atrEr@. íràr't(a

CAMARA MUNICIPAT DE

IJ|AMA}IGUAPE
PrcÍeesoruCistiÍE
!ôprof cl]stinoveÍeodorcl

al,ta.rhodê.,.,ti.rúr

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
CASA SENADOR RUI CARNf, IRO

MAMANGUAPE/PARAíBA

REQUERTMIIN'r'O N. Jál /2025 APROVADO

Et4: 8{ /oç /lz
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape
Sr. Joâo Belino e Silva Neto

AlÍA CRISTINA DA SILVA, Vereadora com ass€nto nesta Casa Legislativa, com

fulcro noAÍ. 150 do Regimento Intcrno, Resolução n'020/2009, dçois da tramitâção regimental

vem requer€r ao poder executivo:

- A intervenção e requalificação. por meio da Secretaria de Desenvolvimento

Urbano, da ponte na Rua Luiz Pedro de Oliveira no Bairro Terra Nova.

JUSTI FICATI VA

A citada ponte. na Rua Luiz Pedro de Oliveirq no Bairro Terra Nova ó crucial para a

mobilidade da população do bairro. Esú localizada eÍn uma baixada logo no início da rua e é o

elo de ligação sntÍe a partes que a compõem, sendo inviabilizada a locomoção de veículos e

pedestres caso a ponte fique sem mobilidade. Com as fortes chuvas de janeiro e as da última

semana, a situação da ponte se agravou. Hoje se encontra cedendo ejá sinalizada como risco de

desabamento da obra.

Diante do exposto a requerente pede o apoio unânime de s€us pares na aprovação do

presente requerimento. bem como empenho por parte do poder cxecutivo municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Mamanguape,

em 27 dc Maio dc 2025.

e Silva Í{eto

PRO CRISTINA
Ana Cristina da Silva

VEREADORA

GABINETE DA VEREADORA
CÂMARA MLNICIPAI, DE M^MANGUAPE

RUA JÚLIO PEREIRA DA SILVA _ BR IOI
SAI,A 01 Fl-MAtl.: gabineteprofcristina@gmail.com

Tusuno Lyra

de

Ana

dentÊ

oiryú

," Sêcretária

frI